PAGE

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД БОРОДИНО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОРОДИНО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
02.05.2023
г. Бородино
№ 226
	О внесении изменений в приложение к постановлению администрации города Бородино от 15.03.2023 № 113 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства на реализацию инвестиционных проектов в приоритетных отраслях»

В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», постановлением Правительства Красноярского края от 30.09.2013 года № 505-п «Об утверждении государственной программы Красноярского края «Развитие инвестиционной деятельности, малого и среднего предпринимательства», постановлением Правительства Красноярского края от 18.09.2020 №1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг», на основании Устава города Бородино, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложение к постановлению администрации города Бородино от 15.03.2023 № 113 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства на реализацию инвестиционных проектов в приоритетных отраслях» следующие изменения:

- абзац 6 пункта 2.1. раздела 2 изложить в следующей редакции:

«заявители не должны являться иностранными юридическими лицами, в том числе местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Федерации (далее - офшорные компании), а также российскими юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале которых доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации)».
2. Приложение 1 к Порядку предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства на реализацию инвестиционных проектов в приоритетных отраслях изложить в новой редакции согласно приложению.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Бородинский вестник» и размещению на официальном интернет-сайте муниципального образования город Бородино.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем официального опубликования.

Глава города Бородино
А.Ф. Веретенников
Горлачева 4-53-59
Приложение к Постановлению администрации города Бородино от 02.05.2023 № 226
Приложение 1

к Порядку предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства на реализацию инвестиционных проектов в приоритетных отраслях

Заявление
на предоставление субсидии
     Прошу предоставить _________________________________________________

                                          (полное наименование заявителя юридического лица, Ф.И.О индивидуального предпринимателя)

финансовую поддержку в виде: ____________________________________________

                                                                                           (указывается вид финансовой поддержки)

________________________________________________________________________.

     1. Информация о заявителе:

Юридический (почтовый) адрес: Красноярский край, _______________________;

ОГРН (ОГРНИП) ________________________;

ИНН: __________________, КПП: ____________________;

Телефоны: городской: 8 ( ) ___-___-___; сотовый: 8 ( )____-___-___;

E-mail: ________________________________________________________________;

Банковские реквизиты ___________________________________________________.

(полное наименование банка, БИК, N р/с, N к/с)

     2. Основной вид экономической деятельности по ОКВЭД с  расшифровкой:

_______________________________________________________________________;

     3.  Применяемая  система  налогообложения  (нужное  отметить   любым

знаком):

	- общая система налогообложения;

	- упрощенная система налогообложения (УСН);

	- система налогообложения для сельскохозяйственных товаропроизводителей (единый сельскохозяйственный налог);

	- патентная система налогообложения.

      4. Средняя численность работников за предшествующий календарный год, с  учетом   всех   его   работников,   в   том   числе,   работающих   по гражданско-правовым договорам или по совместительству  с  учетом  реально отработанного времени, работников  представительств,  филиалов  и  других обособленных подразделений __________________________ человек,

     в том числе:

     -  фактическая списочная численность _____________________человек,

     -  численность внешних совместителей_____________________человек,

     -   численность   работников,   выполнявших   работы   по   договорам гражданско-правового характера________________________человек.

     5.            Среднемесячная            заработная             плата

_________________________________рублей;

     6.  Являюсь участником соглашений о разделе продукции (нужное отметить любым знаком):

	- да, являюсь,

	- нет, не являюсь;

7. Являюсь профессиональным участником рынка ценных бумаг (нужное отметить любым знаком):

	- да, являюсь,

	- нет, не являюсь;

8. Осуществлю производство и (или) реализацию подакцизных товаров (нужное отметить любым знаком):

	- да, осуществляю,

	- нет, не осуществляю;

6. Осуществляю добычу и (или) реализацию полезных ископаемых, за исключением общераспространенных полезных ископаемых (нужное отметить любым знаком):

	- да, осуществляю,

	- нет, не осуществляю;

      10. Отсутствие задолженности по арендной плате за землю  подтверждаю

_________________________________________________________________;

(подпись заявителя с расшифровкой)

     11.  Отсутствие  задолженности  по  арендной  плате  за   арендуемое

муниципальное имущество подтверждаю ____________________________________;

                                                                                                                 (подпись заявителя с расшифровкой)

     12.  Отсутствие  задолженности  по  платежам  в  бюджетную   систему

Российской Федерации подтверждаю _______________________________________;

                                                                                                                (подпись заявителя с расшифровкой)

     13. Заявитель не находится в состоянии реорганизации (за исключением реорганизации в форме присоединения к юридическому лицу, являющемуся заявителем, другого юридического лица), ликвидации, в отношении него не введена процедура банкротства в соответствии с Федеральным законом от 26.10.2002 № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)», деятельность его не приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации (нужное отметить любым знаком):

	- да, не находится, не введена, не приостановлена,

	- нет, находится, введена, приостановлена;

     14. Заявитель не является иностранным юридическим лицом, в том числе местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Федерации (далее - офшорные компании), а также российскими юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале которых доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов (нужное отметить любым знаком):

	- да, не является,

	- нет, является;

     15. Заявитель не является получателем средств из бюджета города Бородино в соответствии с иными муниципальными правовыми актами на заявляемые к возмещению расходы (нужное отметить любым знаком):

	- да, не является,

	- нет, является;

      16. Решение об оказании аналогичной поддержки (поддержки, условия оказания которой совпадают, включая форму, вид поддержки и цели ее оказания), сроки оказания которой не истекли, отсутствует (нужное отметить любым знаком):

	- да, отсутствует,

	- нет, имеется;

     17. Сведения о заявителе внесены в единый реестр субъектов малого и среднего предпринимательства в соответствии со статьей 4.1 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» (нужное отметить любым знаком):

	- да, внесены,

	- нет, не внесены;

      18. Краткое описание проекта:__________________________________________

________________________________________________________________________

(указывается суть проекта, период реализации, какие средства и в каком объеме привлекаются)

     19. Результаты, которые планируется  достичь  по  итогам  реализации проекта: ______________________________________________________________________

     20. Размер субсидии прошу установить в соответствии с Порядком.

     21. Полноту и достоверность сведений в  заявлении  и  представленных

документах гарантирую ___________________________________________________

                                                                                               (подпись заявителя с расшифровкой)

     22. В  соответствии  со  статьей  78  Бюджетного  кодекса   даю свое согласие  на  осуществление  Администрацией  города Бородино   и   органами муниципального  финансового  контроля  проверки  соблюдения   получателем субсидии условий, целей и порядка ее предоставления ________________________________________

________________________________________________________________________

(подпись заявителя с расшифровкой)

     23. Согласен на  использование  и  размещение  данных,   указанных в заявлении и представленных документах в средствах массовой  информации  и средствах телекоммуникационной связи _____________________________________________

________________________________________________________________________

    (подпись заявителя юридического лица с расшифровкой)

 24. Полноту и достоверность сведений в заявлении и представленных документах гарантирую  __________________________________________________

(подпись заявителя с расшифровкой)

Заявитель: ________________ / ___________________ /

                                                 (подпись)                         (Фамилия И.О.)

Главный бухгалтер: ________________ / ___________________ /

                                                           (подпись)                                  (Фамилия И.О.)

М.П.

Дата: ________________________

                         (день, месяц, год)

Согласие на обработку персональных данных
     Заполняется заявителем -  индивидуальным предпринимателем

     Я, _________________________________________________________________

(Ф.И.О. полностью)

проживающий (ая) по адресу: Красноярский край, г.Бородино, ____________

Паспорт: _______________________________________________________________,

(серия, номер, дата выдачи, кем выдан)

с целью организации предоставления финансовой  поддержки  и  ведения реестра субъектов  малого  и  среднего  предпринимательства  - получателей поддержки,  включая  размещение  персональных  данных  в   информационных системах, информационно-телекоммуникационных сетях, в том  числе  в  сети Интернет даю согласие оператору -  Администрации г. Бородино, на:

	V
	запись;
	V
	использование;

	V
	извлечение;

	блокирование;

	удаление;
	V
	накопление

	V
	сбор
	V
	хранение

	V
	уточнение (обновление, изменение)

      следующих персональных данных:

     -  фамилия;

     -  имя;

     -  отчество;

     -  номер телефона;

     -  адрес электронной почты;

     -  адрес места регистрации;

     -  адрес места жительства фактический;

     -  идентификационный номер налогоплательщика (ИНН);

     -  банковские реквизиты,

в  соответствии  с п. 1 ч. 1 ст. 6 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных»; Федерального  закона  от   02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации».

     При этом соглашаюсь на:

	V
	автоматизированную

	V
	неавтоматизированную

     обработку моих персональных данных.

     Источник получения персональных данных: ____________________________

     Дата  начала  обработки  персональных  данных:  с  даты   подписания согласия.

     Срок  или  условия  прекращения   обработки   персональных   данных:

прекращение деятельности как юридического лица.

     Данное Согласие действует до достижения целей обработки персональных данных, установленных действующим законодательством Российской Федерации.

Настоящее разрешение может быть отозвано  в  любой  момент  на  основании моего заявления.

_____________ /____________________________/

                  подпись                                 расшифровка Ф.И.О.

"___" ____________ 20__ г.